УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

 « 7 »  апреля  2015 года
                    № 428
Об итогах проведения муниципального этапа

областного конкурса домашнего сочинения

«История моей семьи в истории Великой Победы»
            В соответствии с приказом Департамента образования Белгородской области от 13.01.2015 г. № 34 «О проведении в образовательных организациях области домашнего сочинения «История моей семьи в истории Великой Победы» и в целях формирования у детей и подростков чувства патриотизма, в феврале- марте  был проведен муниципальный этап областного конкурса домашнего сочинения «История моей семьи в истории Великой Победы». В конкурсе приняли участие 108 учащихся 5-11 классов из 12 общеобразовательных учреждений района.
            Конкурсная комиссия оценивала работы обучающихся по следующим критериям: техника соответствие содержания сочинения заявленной теме, уровень грамотности сочинения, а также соблюдение условий Положения о конкурсе (требования к оформлению работ).

 На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа областного конкурса домашнего сочинения «История моей семьи в истории Великой Победы»  (Приложение №1).

2. Направить работы победителей муниципального этапа конкурса на третий (областной) этап.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела МСОП
Назаренко Ж.В.

          И.о. начальника
управления образования
                                                                    Е.Власенко
                                           [image: image1.emf]

Шилова М.В.
   55 – 4 – 51
Приложение № 1

Рейтинг участников

муниципального этапа областного конкурса домашнего сочинения «История моей семьи в истории Великой Победы»
	№ п/п
	ФИО участника
	класс
	Образовательное учреждение
	ФИО преподавателя
	Общее количество баллов
	Статус участника

	1
	Пшеничников Игорь Анатольевич
	7
	МОУ «Васильевская ООШ»
	Шульженко В.Н.
	9
	участник

	2
	Байков Алексей Юрьевич
	8
	МОУ «Васильевская ООШ»
	Шульженко В.Н.
	9
	участник

	3
	Маширова Ирина Николаевна
	9
	МОУ «Васильевская ООШ»
	Шульженко В.Н.
	9
	участник

	4
	Сараева Алина
	5
	МОУ «Бобравская СОШ»
	Ковальчук Т.Н.
	9
	участник

	5
	Карпенко Александр
	6
	МОУ «Бобравская СОШ»
	Шевченко В.Н.
	10
	участник

	6
	Остапенко Юлия
	7
	МОУ «Бобравская СОШ»
	Ковальчук Т.Н.
	9
	участник

	7
	Деревянкина Екатерина
	11
	МОУ «Бобравская СОШ»
	Ковальчук Т.Н.
	12
	победитель

	8
	Мелетова Виктория Игоревна
	10
	МОУ «Солдатская СОШ»
	Вакуленко В.Г.
	12
	победитель

	9
	Ткаченко Валерия Николаевна
	7
	МОУ «Солдатская СОШ»
	Вакуленко В.Г.
	9
	участник

	10
	Дядиков Кирилл Николаевич
	5
	МОУ «Солдатская СОШ»
	Перова С.И.
	9
	участник

	11
	Маркова Диана Анатольевна
	5
	МОУ «Солдатская СОШ»
	Перова С.И.
	9
	участник

	12
	Павлова Екатерина Васильевна
	8
	МОУ «Солдатская СОШ»
	Перова С.И.
	9
	участник

	13
	Беляев Кирилл Григорьевич
	6
	МОУ «Солдатская СОШ»
	Беляева С.Н.
	9
	участник

	14
	Маринова Анастасия Владимировна
	6
	МОУ «Солдатская СОШ»
	Перова С.И.
	9
	участник

	15
	Денежко Арина игоревна
	9
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Шевцова Е.П.
	9
	участник

	16
	Чернышова Мария Юрьевна
	9
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Шевцова Е.П.
	9
	участник

	17
	Олейникова Анастасия Евгеньевна
	8
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Шевцова Е.П.
	9
	участник

	18
	Гребенкин Сергей сергеевич
	8
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Шевцова Е.П.
	9
	участник

	19
	Головенькина Анна Владимировна
	8
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Шевцова Е.П.
	9
	участник

	20
	Гетманская Анастасия Геннадьевна
	9
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Ковалева С.И.
	9
	участник

	21
	Нерозина Диана Сергеевна
	7
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Ковалева С.И.
	9
	участник

	22
	Евсюков Артем
	7
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Леонова Н.И.
	9
	участник

	23
	Коренева Ольга
	9
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Леонова Н.И.
	10
	участник

	24
	Гедзь Олег
	6
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Нерозина Н.В.
	10
	участник

	25
	Дорин Артем Дмитриевич
	6
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	Артемьева Е.М.
	10
	участник

	26
	Латышева Людмила
	10
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Лайша С.А.
	8
	участник

	27
	Суржанский Владислав
	10
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Лайша С.А
	8
	участник

	28
	Костинова Анастасия
	10
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Лайша С.А.
	13
	победитель

	29
	Семидоцкая Олеся Станиславовна
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Шаповалова В.А.
	7
	участник

	30
	Решетняк Александр
	11
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Фомина В.М.
	8
	участник

	31
	Стрыжаков Дмитрий Михайлович
	6
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Шаповалова В.А.
	8
	участник

	32
	Бондарева Анастасия Владимировна
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Фомина В.М.
	8
	участник

	33
	Яценко Надежда
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Фомина В.М.
	8
	участник

	34
	Беседин Никита Александрович
	9
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Коцеруба С.Ю.
	8
	участник

	35
	Иванова Ольга
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Сапронова И.Б.
	8
	участник

	36
	Иванова Ольга
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Шаповалова В.А.
	8
	участник

	37
	Еременко Виктория Александровна
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Шаповалова В.А.
	8
	участник

	38
	Кузина Алина
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Шаповалова В.А.
	8
	участник

	39
	Шевцова Анастасия Дмитриевна
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Шаповалова В.А.
	8
	участник

	40
	Красюкова Софья Андреевна
	9
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Цецорина С.Н.
	8
	участник

	41
	Маслова Алена Николаевна
	9
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Цецорина С.Н.
	8
	участник

	42
	Олейник оксана Александровна
	9
	МОУ «Ракитянская СОШ №3»
	Цецорина С.Н.
	8
	участник

	43
	Павлова Мария Николаевна
	6
	МОУ «Меловская ООШ»
	Кудрявцева В.Л.
	8
	участник

	44
	Новикова Алина Александровна
	8
	МОУ «Меловская ООШ»
	Кудрявцева В.Л.
	13
	победитель

	45
	Панкова Юлия Ивановна
	8
	МОУ «Меловская ООШ»
	Горбунова Н.А.
	9
	участник

	46
	Петренко Дарья Евгеньевна
	5
	МОУ «Меловская ООШ»
	Горбунова Н.А.
	9
	участник

	47
	Боронцова Анна Сергеевна
	5
	МОУ «Меловская ООШ»
	Горбунова Н.А.
	9
	участник

	48
	Иванисова Наталья Александровна
	6
	МОУ «Меловская ООШ»
	Кудрявцева В.Л.
	10
	участник

	49
	Куценко Елизавета
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Ковалева В.М.

Жерновая Е.Е.
	8
	участник

	50
	Малофеев Максим
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Ковалева В.М.

Жерновая Е.Е.
	9
	участник

	51
	Иващенко Валерия
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Ковалева В.М.

Жерновая Е.Е
	12
	победитель

	52
	Тулаев Андрей
	5
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Ковалева В.М.

Жерновая Е.Е
	8
	участник

	53
	Кармазина Яна
	6
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Федюшина В.В.

Федутенко И.Е.
	8
	участник

	54
	Нестеренко Марина
	6
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Федюшина В.В.

Алдушина И.И.
	8
	участник

	55
	Мизиряева Дарья
	7
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Ковалева В.М.
	12
	победитель

	56
	Денежко Марина
	7
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Федюшина В.В.

Кириченко Т.И.
	9
	участник

	57
	Борзилов Евгений
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Ковалева В.М.
	8
	участник

	58
	Бутова Виктория
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Ковалева В.М.
	8
	участник

	59
	Саков Илья
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Артеменко Н.В.

Пенская Е.А.
	8
	участник

	60
	Горьянова Анастасия
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Артеменко Н.В.

Пенская Е.А.
	12
	победитель

	61
	Борзилова Альмира
	9
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Артеменко Н.В.

Роговая Т.В.
	8
	участник

	62
	Матвеенко Анна
	10
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Артеменко Н.В.

Сакова О.А.
	13
	победитель

	63
	Пенская Анна
	11
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Федюшина В.В.
	8
	участник

	64
	Псарев Артем
	11
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Федюшина В.В.
	13
	победитель

	65
	Шелковая Виктория
	11
	МОУ «Ракитянская СОШ №1»
	Федюшина В.В.
	12
	победитель

	66
	Лебедянская Юлия Игоревна
	11
	МОУ «Венгеровская СОШ»
	Лебедянская Т.А.
	13
	победитель

	67
	Горбунов алексей Михайлович
	7
	МОУ «Венгеровская СОШ»
	Конецкая Е.В.
	8
	участник

	68
	Грунева Ирина Витальевна
	8
	МОУ «Венгеровская СОШ»
	Дениско Е.А.
	8
	участник

	69
	Крайненко Виктория Викторовна
	9
	МОУ «Венгеровская СОШ»
	Дениско Е.А.
	8
	участник

	70
	Новикова Марина Игоревна
	8
	МОУ «Венгеровская СОШ»
	Дениско Е.А.
	14
	победитель

	71
	Бабанина Софья Николаевна
	7
	МОУ «Венгеровская СОШ»
	Конецкая Е.В.
	13
	победитель

	72
	Новиков Андрей андреевич
	9
	МОУ «Венгеровская СОШ»
	Дениско Е.А.
	8
	участник

	73
	Бабынина Евгения Андреевна
	5
	МОУ «Вышнепекнская СОШ»
	Воронкина Р.Ф.
	8
	участник

	74
	Наджафова Татьяна Мунировна
	5
	МОУ «Вышнепекнская СОШ»
	Воронкина Р.Ф.
	8
	участник

	75
	Коптев Иван Николаевич
	5
	МОУ «Вышнепекнская СОШ»
	Воронкина Р.Ф.
	8
	участник

	76
	Бажанов Егор Сергеевич
	6
	МОУ «Вышнепекнская СОШ»
	Коптева М.А.
	8
	участник

	77
	Бабынина Татьяна Сергеевна
	7
	МОУ «Вышнепекнская СОШ»
	Бондарева Н.И.
	8
	участник

	78
	Трунова Юлия Владимировна
	11
	МОУ «Вышнепекнская СОШ»
	Коптева М.А.
	12
	победитель

	79
	Харина Елена
	7
	МОУ «Нижнепенская СОШ»
	Боярова В.В.
	8
	участник

	80
	Косторная Наталья
	11
	МОУ «Нижнепенская СОШ»
	Боярова В.В.
	12
	победитель

	81
	Лукьянченко Максим
	9
	МОУ «Нижнепенская СОШ»
	Боярова В.В.
	7
	участник

	82
	Вдовыка Марина Александровна
	6
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Плотникова В.П.
	8
	участник

	83
	Бабаев Артем Сергеевич
	8
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Плотникова В.П.
	9
	участник

	84
	Карпилов Денис Игоревич
	8
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Плотникова В.П.
	8
	участник

	85
	Скиба Анна Сергеевна
	9
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Черноокая Т.М.
	8
	участник

	86
	Покутняя Марина Владимировна
	9
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Черноокая Т.М.
	15
	победитель

	87
	Шеставин Денис Андреевич
	9
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Черноокая Т.М.
	9
	участник

	88
	Полуянова Анна Михайловна
	10
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Плотникова В.П.
	12
	победитель

	89
	Шестакова Вера николаевна

	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Иванова Е.А.
	9
	участник

	90
	Сорокина Кристина Андреевна
	6
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Иванова Е.А.
	9
	участник

	91
	Ковалева Вероника Альбертовна
	7
	МОУ «Пролетарская СОШ №2»
	Иванова Е.А.
	14
	победитель

	92
	Харченко Любовь Александровна
	11
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Дудкина Л.П.
	13
	победитель

	93
	Липич Полина Сергеевна
	7
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Морозова Л.Н.
	9
	участник

	94
	Шоюсупов Рамиз Салимович
	5
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Морозова Л.Н.
	8
	участник

	95
	Медведева Людмила Сергеевна
	9
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Морозова Л.Н.
	8
	участник

	96
	Кононенко Анна Николаевна
	9
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Морозова Л.Н.
	8
	участник

	97
	Поддубровская Анастасия
	5
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Дудкина Л.П.
	14
	победитель

	98
	Борзилова Анна Юрьевна
	8
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Кисленко Е.В.
	8
	участник

	99
	Воробьев Алексей Романович
	8
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Кисленко Е.В.
	8
	участник

	100
	Шатило Александр Васильевич
	11
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Дудкина Л.П.
	8
	участник

	101
	Лисс Денис Александрович
	8
	МОУ «Дмитриевская СОШ»
	Кисленко Е.В.
	14
	победитель

	102
	Бойко Максим Андреевич
	7
	МОУ «Ракитянская СОШ №2»
	Бойко О.Н.
	14
	победитель

	103
	Русанова Марина Юрьевна
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №2»
	Бойко О.Н.
	9
	участник

	104
	Гончарова Валентина Владимировна
	8
	МОУ «Ракитянская СОШ №2»
	Бойко О.Н.
	10
	участник

	105
	Федоровская Юлия Сергеевна
	11
	МОУ «Ракитянская СОШ №2»
	Данилова Е.В.
	14
	победитель

	106
	Погорелова Карина Сергеевна

	МОУ «Ракитянская СОШ №2»
	Штыленко А.С.
	10
	участник

	107
	Билан Артем Алексеевич
	7
	МОУ «Ракитянская СОШ №2»
	Чехунова Н.В.
	13
	победитель

	108
	Сидоренко Вероника Игоревна
	7
	МОУ «Ракитянская СОШ №2»
	Чехунова Н.В.
	13
	победитель